
ВИСНОВОК 

Комісії щодо розгляду звернень у сфері містобудівної діяльності 

Державної інспекції архітектури та містобудування України 

 

від «27» лютого 2024 року 

Місце проведення засідання: м. Київ, бульвар Лесі України, 26-Б, 5 поверх, 

515 каб. 

Склад Комісії, що здійснювала розгляд звернення:  

Голова Комісії                                              

Заступник Голови Комісії         

Член Комісії                              

Член Комісії                               

 

Секретар Комісії                                            

Нікітчина І.В. 

Рябчинський А.М. 

Сударенко Д.В. 

Кузнецов С.О. 

 

Віннік О.Ю. 

 

Стосовно: розгляду звернення АО «Захист» в особі адвоката Мазурик 

Зоряни Ярославівни в інтересах Левицької Наталії Анатоліївни вх.№ 3959/07-24 

від 15 лютого 2024 року щодо реконструкції житлового будинку з добудовою 

кухні за адресою:  

 

 

Рекомендації щодо обґрунтованості або необґрунтованості 

позапланової перевірки, а також необхідності її проведення на підставі 

звернення: 

Обставини, викладені у звернені заявниці, щодо реконструкції житлового 

будинку з прибудовою кухні за адресою:   

                                                                                   не містять інформації щодо 

періоду ведення будівельних робіт. Разом з тим, спірне домогосподарство 

належить до існуючої садибної забудови, яка почала формуватися у 70-х роках 

минулого сторіччя. 

Матеріалами геодезичних вишукувань та землевпорядкування земельної 

ділянки у складі технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) гр. Левицької Н. А. 

для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель 

та споруд (присадибна ділянка) (код КВЦПЗ: 02.01.) за адресою:  

                                                                                                            , доданих до 

звернення, зазначено, що встановлення межових знаків земельної ділянки 

заявниці не передбачено, оскільки межі земельної ділянки в натурі (на 

місцевості) збігаються з природними та штучними лінійними спорудами і 

рубежами (парканами, огорожами, фасадами будівель та іншими лінійними 

спорудами). 



2 

Вищезазначене суперечить інформації, що прибудова частково здійснена на 

ділянці заявниці. 

Водночас звернення не містить відомостей, які б підтверджувались 

відповідними документами та/або фактами, про наявність реального ризику 

настання негативного впливу на права, законні інтереси, життя та здоров’я 

людини, захист навколишнього природного середовища та забезпечення безпеки 

держави. 

Враховуючи викладене та керуючись статтею 41 Закону України «Про 

регулювання містобудівної діяльності», Законом України «Про основні засади 

державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності», пунктом 71 

Порядку здійснення державного архітектурно-будівельного контролю, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 травня 2011 року 

№ 553 та Положенням про Комісію щодо розгляду звернень у сфері 

містобудівної діяльності, затвердженим наказом Державної інспекції 

архітектури та містобудування України від 01 вересня 2021 року № 71, Комісія 

щодо розгляду звернень у сфері містобудівної діяльності ВИРІШИЛА: 

Рекомендації щодо обґрунтованості позапланової перевірки, а також 

необхідності її проведення на підставі звернення відсутні. 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» – 5, «проти» – немає, «утримались» – немає 

Рішення прийнято 

 

Голова Комісії      

                                         

Заступник Голови Комісії    

      

Член Комісії  

                             

Член Комісії   

                             

 

Секретар Комісії                                            

Нікітчина І.В. 

 

Рябчинський А.М. 

 

Сударенко Д.В. 

 

Кузнецов С.О. 

 

 

Віннік О.Ю. 

 


